
2 Вторник, 30 апреля 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

(Окончание. Начало на 1-й стр.).

12

Форма Приложение 
к Порядку предоставления жилых поме-
щений, зачисленных в государственный 
специализированный жилищный фонд 
Свердловской области, детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения роди-
телей, лицам из числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей

Предложения
по распределению построенных (приобретенных) жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
по муниципальному образованию

___________________________________________________
(наименование муниципального образования)

№ 
п/п

Ф.И.О. 
гражда-

нина
Дата ро-
ждения

Наименования и 
реквизиты докумен-
тов, подтверждаю-

щих статус ребенка, 
оставшегося без по-
печения родителей

Дата и но-
мер реше-
ния о по-
становке 
на учет

Наличие в 
собственно-

сти 
жилья

Наличие за-
крепленного 

жилья
Место жительства 
в настоящее время 
(адрес, краткое по-

яснение условий 
проживания)

Адрес предоставляемо-
го жилого помещения

(в том числе с указани-
ем номера квартиры)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Начальник Управления социальной 
политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по      ______________________________________ __________ _____________________

(наименование муниципального образования)     (подпись)            (Ф.И.О.)
М.П.
Дата __________________
Исполнитель: Ф.И.О., телефон

24.04.2013                № 526-ПП

    г. Екатеринбург

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») 

«Изменения в отраслях социальной сферы,  

направленные на повышение  

эффективности сферы культуры в Свердловской области», 

утвержденный постановлением Правительства Свердловской области 

от 26.02.2013 № 224-ПП 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях совершенствова-

ния показателей, направленных на повышение эффективности сферы культуры 

в Свердловской области и обеспечивающих достижение важнейших целевых 

показателей (индикаторов), утвержденных постановлением Правительства 

Свердловской области от 26.02.2013 № 224-ПП «Об утверждении Плана ме-

роприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, 

направленные на повышение эффективности сферы культуры в Свердловской 

области», Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в от-

раслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности 

сферы культуры в Свердловской области», утвержденный постановлением 

Правительства Свердловской области от 26.02.2013 № 224-ПП «Об утверж-

дении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях 

социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы 

культуры в Свердловской области» («Областная газета», 2013, 05 марта, 

№ 104–106), следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2 главы 1 слова «и художественного образования» 

исключить;

2) подпункт 2 пункта 4 главы 1 изложить в следующей редакции:

«2) увеличение количества библиографических записей в сводном электронном 

каталоге библиотек Свердловской области (по сравнению с предыдущим годом), 

в процентах:

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2013 № 526-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения 
в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности 
сферы культуры в Свердловской области», утвержденный постановлением 

Правительства Свердловской области от 26.02.2013 № 224-ПП 
В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях совершенствования 
показателей,  направленных  на  повышение  эффективности  сферы  культуры  в 
Свердловской  области  и  обеспечивающих  достижение  важнейших  целевых 
показателей  (индикаторов),  утвержденных  постановлением  Правительства 
Свердловской  области  от  26.02.2013  № 224-ПП  «Об  утверждении  Плана 
мероприятий  («дорожной  карты»)  «Изменения  в  отраслях  социальной  сферы, 
направленные  на  повышение  эффективности  сферы  культуры  в  Свердловской 
области», Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях 
социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры 
в  Свердловской  области»,  утвержденный  постановлением  Правительства 
Свердловской  области  от  26.02.2013  № 224-ПП  «Об  утверждении  Плана 
мероприятий  («дорожной  карты»)  «Изменения  в  отраслях  социальной  сферы, 
направленные  на  повышение  эффективности  сферы  культуры  в  Свердловской 
области»  («Областная  газета»,  2013,  05  марта,  № 104–106),  следующие 
изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2 главы 1 слова «и художественного образования» 
исключить;

2) подпункт 2 пункта 4 главы 1 изложить в следующей редакции:
«2) увеличение  количества  библиографических  записей  в  сводном 

электронном  каталоге  библиотек  Свердловской  области  (по  сравнению  с 
предыдущим годом), в процентах: 

Таблица 2
Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Значение целевого 
показателя 

4,8 7,7 7,2 8,4 8,2 7,4 6,9
,

в том числе увеличение количества библиографических записей, включенных в 
Сводный электронный каталог библиотек России (по сравнению с предыдущим годом), в процентах:

Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение целе-
вого показателя 

5 5,4 5,6 5,8 6 6,1 6,2
;»;

3) пункт 4 главы 1 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) число  грантов  Губернатора  Свердловской  области  для  поддержки 

значимых  для  социокультурного  развития  Свердловской  области  проектов 
организаций  культуры  и  искусства  в  сфере  театрального,  музыкального, 
хореографического и циркового искусства, в единицах: 

Таблица 13-1 
Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Значение целевого 
показателя

10 10 10 10 12 15 15
»;

4) строку 1 таблицы 14 изложить в следующей редакции:
« 1. Соотношение средней 

заработной платы ра-
ботников учреждений 
культуры к средней 
заработной плате по 
экономике 
Свердловской области 

процентов 56,1 64,9 73,7 82,4 91,2 100,0

»;

5) в  пунктах  1,  2  главы  4  слова  «и  образования  в  сфере  культуры» 
исключить;

6) строку 29 таблицы 15 изложить в следующей редакции:
« 29. Проведение мероприятий 

по организации 
заключения 
дополнительных со-
глашений к трудовым 
договорам (новых 
трудовых договоров) с 
работниками учреждений 
культуры в связи с 
введением «эффективного 
контракта»

трудовые 
договоры 
работников

ежегодно Министерство культуры 
Свердловской области

»;

7) таблицу 16 изложить в новой редакции:
« №

п/п
Наименование 2012 год 2013 год 2014 

год
2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 год 2013–
2015 
годы

2013–
2018 
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Категория работников: работники учреждений культуры

1. Средняя заработная 
плата по экономике 
Свердловской области, 
рублей

25715 28365 31712 35264 39002 43136 47708 31780 37531

2. Темп роста к предыду-
щему году, процентов

X 110,3 111,8 111,2 110,6 110,6 110,6 Х Х

3. Среднесписочная чис-
ленность работников, 
тыс. человек

16,24 16,24 16,24 16,24 16,24 16,24 16,24 Х Х

4. Среднемесячная зара-
ботная плата, рублей

13540 15913 20581 25990 32138 39340 47708 20828 30278

5. Темп роста к предыду-
щему году, процентов

X 117,5 129,3 126,3 123,7 122,4 121,3 Х Х

6. Соотношение к сред-
ней заработной плате 
по экономике 
Свердловской области, 
процентов

52,7 56,1 64,9 73,7 82,4 91,2 100,0 Х Х

7. Размер начислений на 
фонд оплаты труда, 
процентов

1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 Х Х

8. Планируемый размер 
фонда оплаты труда с 
начислениями, форми-
руемый за счет всех 
источников финанси-
рования для достиже-
ния целевых показа-
телей, установленных 
федеральными органа-
ми власти, млн. рублей 
(пункт 3 х пункт 4 х 
пункт 7 х 2/1000)

3479,0* 4037,7 5222,1 6594,5 8154,5 9981,9 12105,1 15854,3 46095,8

9. Планируемый размер 
фонда оплаты труда за 
счет средств консоли-
дированного бюджета 
Свердловской области, 
млн. рублей

3479,0 3733,5 4397,8 5060,8 5889,6 7067,9 9861,8 13192,1 36011

10. Прирост фонда оплаты 
труда с начислениями 
к 2012 году (пункт 8 по 
графе соответствую-
щего года минус пункт 
8 за 2012 год), млн. ру-
блей, в том числе

Х 558,7 1743,1 3115,5 4675,5 6502,9 8626,1 Х Х

11. за счет средств консо-
лидированного бюдже-
та Свердловской обла-
сти (пункт 9 по графе 
соответствующего 
года минус пункт 9 за 
2012 год), млн. рублей

0,0 254,5 918,8 1581,8 2410,6 3588,9 6382,8 Х Х

12. включая средства, по-
лученные за счет про-
ведения мероприятий 
по оптимизации, млн. 
рублей

0,0 167,6 522,9 934,6 1402,6 1950,9 2587,8 1625,1 7566,4

13. за счет средств фонда 
обязательного меди-
цинского страхования, 
млн. рублей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. за счет средств от при-
носящей доход дея-
тельности, млн. рублей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. за счет иных источни-
ков, включая корректи-
ровку консолидирован-
ного бюджета 
Свердловской области 
на соответствующий 
год, млн. рублей

0,0 304,2 824,3 1533,7 2264,9 2914,0 2243,3 2662,2 10084,4

16. Итого объем средств, 
предусмотренный на 
повышение оплаты 
труда, млн. рублей 
(пункт 11 + пункт 13 + 
пункт 14 + пункт 15)

0,0 558,7 1743,1 3115,5 4675,5 6502,9 8626,1 5417,1 25221,6

17. Соотношение объема 
средств от оптимиза-
ции к сумме объема 
средств, предусмот-
ренного на повышение 
оплаты труда, процен-
тов (пункт 13/пункт 17 
х 100)

0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Х Х

18. Дополнительная по-
требность на доведе-

0,0 304,2 824,3 1533,7 2264,9 2914,0 2243,3 2662,2 10084,4

ние до целевых показа-
телей, установленных 
федеральными органа-
ми исполнительной 
власти, млн. рублей 
(пункт 10 – пункт 11)
* —  фактические  расходы  на  оплату  труда  работников  культуры 

Свердловской области».
2. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 

Первого  Заместителя  Председателя  Правительства  Свердловской  области  В.А. 
Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете». 

Председатель Правительства
Свердловской области  Д.В. Паслер

годом), в процентах:
Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Значение целе-
вого показателя 

5 5,4 5,6 5,8 6 6,1 6,2
;»;

3) пункт 4 главы 1 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) число  грантов  Губернатора  Свердловской  области  для  поддержки 

значимых  для  социокультурного  развития  Свердловской  области  проектов 
организаций  культуры  и  искусства  в  сфере  театрального,  музыкального, 
хореографического и циркового искусства, в единицах: 

Таблица 13-1 
Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Значение целевого 
показателя

10 10 10 10 12 15 15
»;

4) строку 1 таблицы 14 изложить в следующей редакции:
« 1. Соотношение средней 

заработной платы ра-
ботников учреждений 
культуры к средней 
заработной плате по 
экономике 
Свердловской области 

процентов 56,1 64,9 73,7 82,4 91,2 100,0

»;

5) в  пунктах  1,  2  главы  4  слова  «и  образования  в  сфере  культуры» 
исключить;

6) строку 29 таблицы 15 изложить в следующей редакции:
« 29. Проведение мероприятий 

по организации 
заключения 
дополнительных со-
глашений к трудовым 
договорам (новых 
трудовых договоров) с 
работниками учреждений 
культуры в связи с 
введением «эффективного 
контракта»

трудовые 
договоры 
работников

ежегодно Министерство культуры 
Свердловской области

»;

7) таблицу 16 изложить в новой редакции:
« №

п/п
Наименование 2012 год 2013 год 2014 

год
2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 год 2013–
2015 
годы

2013–
2018 
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Категория работников: работники учреждений культуры

1. Средняя заработная 
плата по экономике 
Свердловской области, 
рублей

25715 28365 31712 35264 39002 43136 47708 31780 37531

2. Темп роста к предыду-
щему году, процентов

X 110,3 111,8 111,2 110,6 110,6 110,6 Х Х

3. Среднесписочная чис-
ленность работников, 
тыс. человек

16,24 16,24 16,24 16,24 16,24 16,24 16,24 Х Х

4. Среднемесячная зара-
ботная плата, рублей

13540 15913 20581 25990 32138 39340 47708 20828 30278

5. Темп роста к предыду-
щему году, процентов

X 117,5 129,3 126,3 123,7 122,4 121,3 Х Х

6. Соотношение к сред-
ней заработной плате 
по экономике 
Свердловской области, 
процентов

52,7 56,1 64,9 73,7 82,4 91,2 100,0 Х Х

7. Размер начислений на 
фонд оплаты труда, 
процентов

1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 Х Х

8. Планируемый размер 
фонда оплаты труда с 
начислениями, форми-
руемый за счет всех 
источников финанси-
рования для достиже-
ния целевых показа-
телей, установленных 
федеральными органа-
ми власти, млн. рублей 
(пункт 3 х пункт 4 х 
пункт 7 х 2/1000)

3479,0* 4037,7 5222,1 6594,5 8154,5 9981,9 12105,1 15854,3 46095,8

9. Планируемый размер 
фонда оплаты труда за 
счет средств консоли-
дированного бюджета 
Свердловской области, 
млн. рублей

3479,0 3733,5 4397,8 5060,8 5889,6 7067,9 9861,8 13192,1 36011

10. Прирост фонда оплаты 
труда с начислениями 
к 2012 году (пункт 8 по 
графе соответствую-
щего года минус пункт 
8 за 2012 год), млн. ру-
блей, в том числе

Х 558,7 1743,1 3115,5 4675,5 6502,9 8626,1 Х Х

11. за счет средств консо-
лидированного бюдже-
та Свердловской обла-
сти (пункт 9 по графе 
соответствующего 
года минус пункт 9 за 
2012 год), млн. рублей

0,0 254,5 918,8 1581,8 2410,6 3588,9 6382,8 Х Х

12. включая средства, по-
лученные за счет про-
ведения мероприятий 
по оптимизации, млн. 
рублей

0,0 167,6 522,9 934,6 1402,6 1950,9 2587,8 1625,1 7566,4

13. за счет средств фонда 
обязательного меди-
цинского страхования, 
млн. рублей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. за счет средств от при-
носящей доход дея-
тельности, млн. рублей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. за счет иных источни-
ков, включая корректи-
ровку консолидирован-
ного бюджета 
Свердловской области 
на соответствующий 
год, млн. рублей

0,0 304,2 824,3 1533,7 2264,9 2914,0 2243,3 2662,2 10084,4

16. Итого объем средств, 
предусмотренный на 
повышение оплаты 
труда, млн. рублей 
(пункт 11 + пункт 13 + 
пункт 14 + пункт 15)

0,0 558,7 1743,1 3115,5 4675,5 6502,9 8626,1 5417,1 25221,6

17. Соотношение объема 
средств от оптимиза-
ции к сумме объема 
средств, предусмот-
ренного на повышение 
оплаты труда, процен-
тов (пункт 13/пункт 17 
х 100)

0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Х Х

18. Дополнительная по-
требность на доведе-

0,0 304,2 824,3 1533,7 2264,9 2914,0 2243,3 2662,2 10084,4

годом), в процентах:
Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Значение целе-
вого показателя 

5 5,4 5,6 5,8 6 6,1 6,2
;»;

3) пункт 4 главы 1 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) число  грантов  Губернатора  Свердловской  области  для  поддержки 

значимых  для  социокультурного  развития  Свердловской  области  проектов 
организаций  культуры  и  искусства  в  сфере  театрального,  музыкального, 
хореографического и циркового искусства, в единицах: 

Таблица 13-1 
Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Значение целевого 
показателя

10 10 10 10 12 15 15
»;

4) строку 1 таблицы 14 изложить в следующей редакции:
« 1. Соотношение средней 

заработной платы ра-
ботников учреждений 
культуры к средней 
заработной плате по 
экономике 
Свердловской области 

процентов 56,1 64,9 73,7 82,4 91,2 100,0

»;

5) в  пунктах  1,  2  главы  4  слова  «и  образования  в  сфере  культуры» 
исключить;

6) строку 29 таблицы 15 изложить в следующей редакции:
« 29. Проведение мероприятий 

по организации 
заключения 
дополнительных со-
глашений к трудовым 
договорам (новых 
трудовых договоров) с 
работниками учреждений 
культуры в связи с 
введением «эффективного 
контракта»

трудовые 
договоры 
работников

ежегодно Министерство культуры 
Свердловской области

»;

7) таблицу 16 изложить в новой редакции:
« №

п/п
Наименование 2012 год 2013 год 2014 

год
2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 год 2013–
2015 
годы

2013–
2018 
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Категория работников: работники учреждений культуры

1. Средняя заработная 
плата по экономике 
Свердловской области, 
рублей

25715 28365 31712 35264 39002 43136 47708 31780 37531

2. Темп роста к предыду-
щему году, процентов

X 110,3 111,8 111,2 110,6 110,6 110,6 Х Х

3. Среднесписочная чис-
ленность работников, 
тыс. человек

16,24 16,24 16,24 16,24 16,24 16,24 16,24 Х Х

4. Среднемесячная зара-
ботная плата, рублей

13540 15913 20581 25990 32138 39340 47708 20828 30278

5. Темп роста к предыду-
щему году, процентов

X 117,5 129,3 126,3 123,7 122,4 121,3 Х Х

6. Соотношение к сред-
ней заработной плате 
по экономике 
Свердловской области, 
процентов

52,7 56,1 64,9 73,7 82,4 91,2 100,0 Х Х

7. Размер начислений на 
фонд оплаты труда, 
процентов

1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 Х Х

8. Планируемый размер 
фонда оплаты труда с 
начислениями, форми-
руемый за счет всех 
источников финанси-
рования для достиже-
ния целевых показа-
телей, установленных 
федеральными органа-
ми власти, млн. рублей 
(пункт 3 х пункт 4 х 
пункт 7 х 2/1000)

3479,0* 4037,7 5222,1 6594,5 8154,5 9981,9 12105,1 15854,3 46095,8

9. Планируемый размер 
фонда оплаты труда за 
счет средств консоли-
дированного бюджета 
Свердловской области, 
млн. рублей

3479,0 3733,5 4397,8 5060,8 5889,6 7067,9 9861,8 13192,1 36011

10. Прирост фонда оплаты 
труда с начислениями 
к 2012 году (пункт 8 по 
графе соответствую-
щего года минус пункт 
8 за 2012 год), млн. ру-
блей, в том числе

Х 558,7 1743,1 3115,5 4675,5 6502,9 8626,1 Х Х

11. за счет средств консо-
лидированного бюдже-
та Свердловской обла-
сти (пункт 9 по графе 
соответствующего 
года минус пункт 9 за 
2012 год), млн. рублей

0,0 254,5 918,8 1581,8 2410,6 3588,9 6382,8 Х Х

12. включая средства, по-
лученные за счет про-
ведения мероприятий 
по оптимизации, млн. 
рублей

0,0 167,6 522,9 934,6 1402,6 1950,9 2587,8 1625,1 7566,4

13. за счет средств фонда 
обязательного меди-
цинского страхования, 
млн. рублей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. за счет средств от при-
носящей доход дея-
тельности, млн. рублей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. за счет иных источни-
ков, включая корректи-
ровку консолидирован-
ного бюджета 
Свердловской области 
на соответствующий 
год, млн. рублей

0,0 304,2 824,3 1533,7 2264,9 2914,0 2243,3 2662,2 10084,4

16. Итого объем средств, 
предусмотренный на 
повышение оплаты 
труда, млн. рублей 
(пункт 11 + пункт 13 + 
пункт 14 + пункт 15)

0,0 558,7 1743,1 3115,5 4675,5 6502,9 8626,1 5417,1 25221,6

17. Соотношение объема 
средств от оптимиза-
ции к сумме объема 
средств, предусмот-
ренного на повышение 
оплаты труда, процен-
тов (пункт 13/пункт 17 
х 100)

0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Х Х

18. Дополнительная по-
требность на доведе-

0,0 304,2 824,3 1533,7 2264,9 2914,0 2243,3 2662,2 10084,4

* — фактические расходы на оплату труда работников культуры Свердловской 

области».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 

В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете». 

Председатель Правительства

Свердловской области      Д.В. Паслер.


